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اخبار

گفت وگو

3 بازار سرمایه و بانک

سرمایه بانک مسکن ۲.5 برابر شد
مدیرعامل بانک مســکن گفت: در ســال جاری با افزایش ۲۰۴ هزار میلیارد 
تومانی، سرمایه بانک مسکن از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان به ۳۳۴ هزار میلیارد 
تومان رسیده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، نشست بررسی عملکرد بانک 
مسکن با حضور محمود شایان مدیر عامل بانک و سیدعباس حسینی معاون 
امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصاد و دارایی و جمعی 
از مدیران و رؤسای بانک مسکن و وزارت اقتصاد برگزار شد.محمود شایان 
مدیرعامل بانک مسکن در نشســت گزارش عملکرد بانک که در ساختمان 
مرکزی بانک مسکن برگزار شد، ضمن تبریک روز جانباز و میلاد امام حسین 
)ع(، توضیح داد: خوشبختانه به عنوان یک بانک تخصصی در بخش مسکن 
همه تکالیف ابلاغ شده در بودجه ۱۴۰۰ را اجرایی کرده ایم. همچنین در سال 
۱۴۰۱ حدوداً ۲۰ درصد به سهم بخش مســکن افزوده شد که رقم ۳۶۰ هزار 
میلیارد تومان بود. این رقم بین ۲۷ بانک و مؤسســه از ســوی بانک مرکزی 
تخصیص پیدا کرد.وی افزود: دولت به مردم متعهد شده است که سالانه یک 
میلیون واحد در بخش مسکن تولید کند و از این میان ۲۱۰ هزار واحد به بانک 
مسکن ابلاغ شده اســت و در این ایام بیش از ۳۳۰ هزار نفر طی طرح نهضت 
ملی نزد بانک مسکن افتتاح حســاب کرده اند و مبلغ قابل توجهی یعنی بیش 
از ۱۳ هزار میلیارد تومان به حساب بانک مسکن واریز کردند که از این مبلغ 
بیش از ۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در پروژه ها تزریق شــده است. همچنین 
۲,۲۰۰ میلیارد ریال نیز از منابع داخلی بانک به پروژه ها تزریق شده است. در 
جایی که سهم الشرکه مشتری پرداخت شده، نزدیک ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان توسط بانک پرداخت شده است.مدیرعامل بانک مسکن با تاکید بر اینکه 
کارکنان این بانک تلاش زیادی کردند تا تســهیلات زیادی طی نهضت ملی 
مسکن بتواند پرداخت شود، گفت: خوشبختانه مقام عالی وزارت در خصوص 
افزایش سرمایه به ما کمک کردند و این مساله توان ما برای پرداخت تسهیلات 
را افزایش خواهد داد. از این رو در ســال جاری با افزایش ۲۰۴ هزار میلیارد 
تومانی سرمایه بانک مســکن از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان به ۳۳۴ هزار میلیارد 

تومان رسیده است.

 گردشگران در ایران سیم کارت و خدمات بانکی
 دریافت می کنند

تفاهم نامه ای چهارجانبه برای رفاه حال گردشــگران در ایران امضا شــد که 
براساس آن گردشگران در ایران سیم کارت و خدمات بانکی دریافت می کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حامد فروزان افزود: با امضای این تفاهم نامه سامانه ای 
ایجاد می شــود که در بستر آن گردشگران صاحب ســیم کارت گردشگری، 
دسترسی به اینترنت و خدمات بانکی خواهند شــد.وی تأکید کرد: همواره 
یکی از موضوعات و مشکلات گردشگران نداشــتن راه ارتباطی و خدمات 
بانکی بوده است که با ابتکار اداره کل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و همراهی بانک رفاه کارگران، شرکت رایتل و معاونت گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این مشکلات حل خواهد 
شد.فروزان خاطرنشان کرد: انتظار می رود در این همکاری چهارجانبه حضور 
گردشگران تسهیل گردد و در نتیجه آن شــاهد حضور بیشتر گردشگران در 
ایران باشیم.وی اظهار داشــت: این تفاهم نامه بین شرکت رایتل برای اهدای 
سیم کارت گردشــگری، بانک رفاه جهت ارائه خدمات بانکی به گردشگران 
و معاونت گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
و اداره کل بین الملل وزارت تعاون در راســتای مأموریت جذب گردشگر به 

ایران امضاء خواهد شد.

 رونمایی از سامانه دریافت الکترونیک قرارداد تسهیلات
 در پست بانک ایران

آیین رونمایی از سامانه دریافت غیرحضوری و الکترونیک قرارداد تسهیلات 
و افتتاح ۲۵ باجه بانکی روســتایی پســت بانک ایران برگزار شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آیین رونمایی از ســامانه دریافت غیرحضوری و الکترونیک 
قرارداد تسهیلات و افتتاح ۲۵ باجه بانکی روستایی پست بانک ایران با حضور 
دکتر حسینی معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، دکتر بهزاد شیری مدیر عامل، اعضای هیات مدیره، معاونین و مدیران 
امور این بانک و برقراری ارتباط ویدئو کنفرانسی با مدیریت شعب استان ها و 
مناطق تهران، هفدهم اسفندماه برگزار شد.در ابتدای این مراسم، که در حاشیه 
جلسه بررسی شاخص های عملکردی، برنامه های آتی و پیشنهادهای بانک 
برگزار شد، آیین رونمایی از سامانه دریافت غیر حضوری و الکترونیک قرارداد 
تسهیلات با برقراری ارتباط آنلاین با شعبه شــهید فلاحی تهران به صورت 
عملیاتی با حضور یک مشتری جهت بهره مندی از امکان فوق بر بستر تلفن 
همراه انجام شد.در ادامه مراسم، دکتر بهزاد شیری مدیر عامل و مهندس فرهاد 
بهمنی عضو اجرایی هیات مدیره بانک به ارائه گــزارش عملکرد، مدیریت 
چالش ها و برنامه های آتی بانک پرداختند و دکتر حسینی ضمن استماع این 
گزارشات، رهنمودهای لازم را ارائه نمود و ضمن تقدیر از عملکرد پست بانک 
ایران در توسعه خدمات بانکی در مناطق محروم و غیر برخوردار و تشریح ۵ 
فرمان ریاست جمهوری در خصوص بهبود عملکرد و اصلاح نظام بانکی، بر 

پیاده سازی و تبعیت از دستور مورد اشاره تاکید کرد.

سیاست هدایت اعتبار به تسهیلات 
تکلیفی ختم نشود

استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس گفت: در سیاست 
هدایت اعتبار باید مقام اعتبــاری بانک تصمیم گیرنده 
نهایی باشــد، در غیر این صورت تفاوتی با تســهیلات 

تکلیفی نخواهد داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسن حیدری، استاد اقتصاد 
دانشگاه تربیت مدرس، درباره الگوی هدایت اعتبارات 
بانکی و تاثیر آن بر بهبود تولید و رشد اقتصادی کشور به 
ایبنا بیان کرد: هدایت منابع، بخشی از یک بسته سیاستی 
کلی است. ما باید سیاست های ســمت عرضه -که در 
کشــور ما ذیل عناوینی همچون رفع موانــع تولید و ... 
شناخته می شــود- را مدنظر قرار دهیم. حالا اگر سایر 
ابزارها در این راستا قرار بگیرند، سیاست هدایت اعتبار 
نیز می تواند به عنوان مکمل عمل کند، در غیر این صورت 

به تنهایی نمی تواند تحول ایجاد کند.
وی افزود: به عنوان مثال در مبحث تامین مالی زنجیره ای، 
ممکن اســت یک زنجیره تولید ایــرادات مختلفی در 
بخش های مدیریت، پشــتیبانی و ... داشته باشد و البته 
ممکن است بخشی از مشکلات نیز مربوط به تامین مالی 
باشد، حالا اگر کمبودهای مالی و اعتباری برطرف شود 
ولی سایر موارد در جای خود باقی بماند، بهبود اندکی 
ایجاد می کند، بنابراین باید این سیاست را به عنوان یک 

مکمل نگاه کرد نه اینکه به تنهایی بتواند معجزه کند.
این کارشــناس اقتصادی تأکید کرد: موفقیت سیاست 
هدایت اعتبار شــرط دومی هم دارد؛ باید روشن شود 
که آیا منظــور از هدایت اعتبار همان تکلیف اســت یا 
واقعاً هدایت مورد نظر اســت. اگر واقعاً هدایت مورد 
نظر باشد به این معنا است که در نهایت تصمیم گیرنده 
مقام اعتباری بانک اســت که اعتبار را تخصیص بدهد 
یا ندهد. سیاســت گذار باید این هنر را داشته باشد که 
عرضه و تقاضای منابع بانکی را به سمتی هدایت کند که 
هم جهت با توسعه کشور باشد، در غیر اینصورت تفاوتی 

با تسهیلات تکلیفی نخواهد داشت.
ارتقای رتبه ایران در سهولت کسب و کار

حیــدری در ادامه با اشــاره به ضــرورت ارتقای رتبه 
سهولت کسب و کار کشور توضیح داد: آمار بانک جهانی 
مربوط به ســهولت کسب و کار در ســال ۲۰۲۰ نشان 
می دهد ایران در زمینه دستیابی به اعتبار در رتبه ۱۰۴ قرار 
دارد، یعنی دسترسی به اعتبارات و تسهیلات بانکی در 
کشور ما دشوار است. این موضوع را نمی توان با بخشنامه 
درست کرد. بخشی از این مسئله بزرگ مربوط به ضعیف 
بودن بانک ها است و بخشی به ضعف قوانین بازمی گردد 
که خود را در قالب تســهیلات تکلیفی نشان می دهد. 
اعمال کنترل های گوناگون بر متغیرهای بانکی مانند نرخ 
سود، دسترسی به منابع را در کشور ما دشوار کرده است.

وی توصیه کرد: اگر بانک مرکــزی و وزارت اقتصاد به 
دنبال سیاست هایی هستند که در نهایت تحرکی در نظام 
بانکی ایجاد کند، باید ابتدا تلاش کنند رتبه ۱۰۴ کشور 
در زمینه دسترسی به اعتبار به مرور کاهش یابد. اگر دفتر 
توسعه کسب و کار در وزارت اقتصاد با همکاری سایر 
دســتگاه ها بتوانند این رتبه را کاهش دهند بهبود بسیار 
بزرگی ایجاد خواهد کرد و این کار بســیار اثرگذارتر از 

سیاست های تکلیفی خواهد بود.
نقش ابزارهای مالیاتی در جلوگیری از انحراف منابع

اســتاد اقتصاد دانشــگاه تربیــت مــدرس در ادامه به 
سیاست های مالیاتی هم اشــاره کرد و گفت: اگر نگاه 
ما رفع موانع و تســهیل تولید باشد می توان از ابزارهای 
مالیاتی اســتفاده نمود، اما این موضوع نیز باید در بسته 
سیاستی جامع سمت عرضه دیده شــود. مثلًا می توان 
هزینه های قابل قبول مالیاتی مانند هزینه های تحقیق و 
توســعه یا آموزش را لحاظ کرد و حتی دامنه این موارد 

را افزایش داد اما به شرطی که این اتفاق صوری نباشد.
حیدری ادامــه داد: گاهی اوقات یک سیاســت تدوین 
می شود اما در مرحله اجرا به مشــکل برمی خورد، لذا 
باید ببینیم دستگاه های متولی آمادگی های مورد نیاز را 
برای اجرای سیاست دارند یا خیر. تا زمانی که به عنوان 
مثال شــرکت های ما دو دفتر دارند و یا برخی کارکنان 
ســازمان های مالیاتی به بخش خصوصــی درباره فرار 
مالیاتی مشاوره می دهند، سیاســت های مالیاتی مدرن 
قابل اجرا نخواهند بود، لذا باید اصلاح این ســاختارها 
را در اولویت قرار داد.وی همچنیــن درباره ابزارهای 
تنظیمی مالیاتی همچون مالیات بر عایدی ســرمایه بر 
جلوگیری از انحراف منابــع و اعتبارات بانکی توضیح 
داد: مالیات بر عایدی ســرمایه یک ابزار تنظیمی است 
که ممکن است ســرعت تحولات را کاهش دهد، ولی 
اگر شــرایط مولفه های اقتصــاد کلان مانند نقدینگی و 
نوســانات نرخ ارز نامناسب باشــد این پایه مالیاتی به 
تنهایی اثر گذار نخواهد بود در بعضی مواقع ممکن است 

برعکس عمل کند.
مزیت های ارائه تسهیلات بر اساس اعتبارسنجی

این استاد دانشــگاه در ادامه به موضوع اعتبارسنجی در 
نظام تسهیلات دهی پرداخت و عنوان کرد: ما در بسیاری 
از حوزه ها مانند پزشــکی و مهندســی جایگاه خوبی 
داریم اما در حوزه مالی از میانگین ســطح علمی جهان 
و حتی کشــور خودمان پایین تر هستیم.حیدری درباره 
مزایای استفاده از روش اعتبارســنجی و پیش نیازهای 
تعیین اعتبار مالی افــراد توضیح داد: خوشــبختانه در 
کشور ما استفاده از کارت بانکی به جای پول نقد بسیار 
گســترش یافته که اتفاق خوبی اســت و زمینه را برای 
رصد و مجازات متخلفان مالــی مانند افراد دارای چک 
برگشــتی، فراهم می کند. این موضوع موجب می شود 
شــفافیت مالی و از جمله رتبه اعتباری برای افراد مهم 
باشد.وی خاطرنشان کرد: وقتی با برگشت خوردن چک 
رتبه اعتباری فردی کاهش پیدا کــرده و او دیگر نتواند 
تسهیلات دریافت نماید یا دســته چک خود را تمدید 
کند، باعث می شود در کشیدن چک یا خیلی از رفتارهای 
مالی دیگر خود احتیاط کند و به این ترتیب نرخ بســیار 
بســیاری از تخلفات مالی کاهش پیدا می کند، شفافیت 
سیستم مالی ارتقاء یافته و ریسک نکول کاهش می یابد.

الزام بانک ها بر اتصال به هاب فناوران شاپرک
درصورت متصل شدن هر یک از بانک ها به هاب فناوران شاپرک، صاحبان کارت های آن بانک باید در اولین "کارت به کارت" پس از این اتصال، یک بار شماره و تاریخ انقضای 
کارت بانکی خود را در سامانه شاپرک ثبت کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، طبق گفته آقای کاظم دهقان، مدیر عامل شاپرک شبکه پرداخت و هاب فناوران کاملًا از یکدیگر مجزا 
هستند. شبکه پرداخت برای تمام اپراتور های شبکه پرداخت اســت و تمرکز هاب فناوران روی تراکنش کارتی بین پرداخت  سازان و بانک هاست.طبق اطلاعیه بانک مرکزی، 
تمامی بانک ها برای انجام فرایند کارت به کارت خود ملزم به اتصال به هاب فناوران مالی شاپرک هستند هم اکنون اتصال ۶ بانک )رفاه، شهر، گردشگری، خاورمیانه، ملت و سامان( 
نهایی شده است و سایر بانک ها نیز هر کدام در مرحله ای از اتصال هستند.اتصال بانک ها و پرداخت سازها به هاب فناوران مالی حدود یکسال است که در دستورکار شاپرک قرار 
گرفته است، هاب فناوران مالی با هدف ساماندهی فرایند انتقال وجه غیرحضوری یا کارت به کارت بدون حضور کارت و فراهم آوردن امکان نظارت شاپرک بر عملیات کارت 

به کارت ایجاد شده است.

گروه اقتصاد - تعمیرگاه ها در آستانه 
شب عید شلوغ هستند اما جالب است 
بخش زیــادی از خودروهایی که در 
تعمیرگاه ها در صــف انتظارند خودروهای چینی 
هستند. ماجرا چیســت؟ چرا تعمیر خودروهای 
چینی زیاد شد؟. خودروهای چینی در صف اول 
لیســت انتظار برای تعمیر هســتند. قطعه برخی 
خودروهای چینی بیش از دو ماه طول می کشــد 
تا پیدا شــود. یکی از تعمیرکاران می گوید: برخی 
از صاحبان این خودروها آن قــدر به دنبال قطعه 
بودند کــه در نهایت خودروی چینــی خود را در 
تعمیرگاه ها رها کردند و گویا دیگر سراغی از آنها 
نمی گیرند. هر چند در بــازار ایران انتظار می رفت 
تعداد خودروهای پارک شده ایرانی زیاد باشد اما 

مشاهدات نشان می دهد این گونه نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، گویا تحریم ها و شرایط 
کرونا اجازه واردات قطعات خــودرو را به تجار 
نمی دهد. تعمیرکاران می گویند اخیرا خودروهایی 
مانند »م وی ام« هم با مشکلات زیادی همراه است. 
برخی از این خودروها با چالش دیسک صفحه رو 
به رو شدند که در بازار این قطعه پیدا نمی شود. هر 
دارنده ی خودرویی بعد از مدتی مجبور به تهیه لوازم 
یدکی خودرو می شود. این تعویض قطعه می توان 
به علت تمام شدن عمر مفید آن و یا به دلیل صدمه 
و آسیب وارد شده به آن باشد. در هر صورت تهیه 
لوازم یدکی خودرو اجتناب ناپذیر است. اما قطعه 

نامناسب نیز می تواند به خودرو آسیب وارد کند. 
بخش زیادی از خودروهای چینی از جمله جک اس 
۵ و اس ۳ در تعمیرگاه ها پارک هستند که صاحبان 
این خودروها می گویند قطعات این مدل خودروها 
در بازار پیدا نمی شــود. یکی از تعمیرکاران خیابان 
آزادی به قطعه نیوز می گویــد: برخی خودروهای 
ایرانی که قطعه ندارند بعد از گذشــت دو تا سه ماه 
قطعه شان به هر حال یا ساخته یا وارد کشور می شود 
اما قطعات خودروهای چینی به سختی وارد کشور 
می شــود. نمایندگی های خودروهــای چینی هم 
حتی قطعه ای برای تعمیر خودروهای چند ســال 

کار کرده ندارند. گفته می شــود، در تامین قطعات 
یدکی خودروهای تولید داخل مشکلی نیست و تنها 
در برخی مواقع بازار با کمبود قطعات الکترونیکی 
مواجه می شــود اما در برخــی خودروهای چینی 

شرایط بدتری در بازار حاکم است.
نه تنها قطعات خودرو بلکه تخم مرغ را هم در بازار 

ایران کمیاب شده است
یک کارشــناس بازار خــودرو کمبــود قطعات 
خودروهــای چینی را تائید می کنــد و به خبرنگار 
اقتصادسرآمد، می گوید: تحریم ها، شرایط کرونایی و 
درگیری های اخیر منطقه نه تنها قطعات خودرو بلکه 
تخم مرغ را هم در بازار ایران کمیاب کرده اســت. 
قطعات خودروهای چینی نسبت به سایر خودروها 
کمیاب تر شده است. وقتی واردات خودرو خارجی 
ممنوع اســت و در مقابل خودروهای چینی قطره 
چکانی وارد می شــود و در اکثر خیابان ها شــاهد 
خودروهایی مانند پژو، پراید، ســمند و... هستیم 
مشخص است که قطعه خودروهای چینی به سختی 

وارد می شود.
خودروهای چینی از خیابان  به در تعمیرگاه 

مهدی حســینی به خبرنــگار ما بیان کــرد: در 
تعمیرگاه هــا خودروهای چینی زیاد مشــاهده 
می شود علت این است که سهم خودروهای چینی 
در بازارهای خودروســازان ایرانی حدود ۷۰۰ یا 
۸۰۰ هزار دســتگاه خودرو اســت. این در حالی 
است که سهم پژو و سمند در بازار ایران بالای ۲۰ 

میلیون خودرو است.
بازگشت لوازم یدکی چینی شاید با موافقت 

نهایی وین!! 
او به اقتصاد ســرآمد گفت: به دلیل تحریم برخی 
خودروهای کره ای و دیگر برندها بازار خودروی 
ایران را ترک کردند. از سوی دیگر شیوع کرونا در 
ایران و تحریم ها دسترسی تجار را به واردات قطعه 
به نوعی قطع کرده است. همین مسائل باعث شده 
بازار ایران در تامین قطعــات خودروهای چینی 

دچار مشکل شود.

تجار از واردات لوازم یدکی پا پس کشیدند
حســینی می افزاید: تقاضا بــرای خرید قطعات 
خودروهای چینــی در بازار ایــران افزایش پیدا 
کرده اســت این در حالی اســت که شیوع کرونا 
اجازه واردات قطعات چینی را نمی دهد. از طرفی 
افزایش هزینه های حمل و نقل باعث شده که تجار 
تمایلی به واردات قطعات یدکی به ایران نداشــته 
باشــند.این فعال بازار خودروهــای چینی ادامه 
داد: خودروســازان داخلی با گستردگی قطعه در 
بازار رو به رو هســتند. هر چند که در این شرایط 
تشــدید تحریم ها و افزایش بدهی خودروسازان 
تامین قطعه این خودروها هم سخت شده اما اخیرا 
خودروهای چینی نیاز به برخی قطعات ریز دارند 
که تامین آنها برای صاحبان ایــن خودروها غیر 

ممکن شده است.
این روزها بــا افزایش قیمت خیلــی از قطعات 
خودرو، نمونه های تقلبی در بازار بیشتر شده است 
و صاحبان خودروها برای تأمین بعضی از قطعات 
خودروی خود به مشــکل خورده انــد. افزایش 
قیمت و کمبود قطعــات در کنار نمونه های تقلبی 
بر این مشکلات افزوده است.  در خصوص تأمین 
قطعات خودروهای چینی بــه خاطر تنوع زیاد و 
عدم دسترسی به اطلاعات فنی و مشخصاتی، تأمین 
قطعات به سختی انجام می گیرد. هم اکنون انحصار 
در اختیار عده ای خاص بوده و نمایندگی هایی که 
خودروها را به بازار آورده انــد اطلاعات خوبی 
ندارند. بازار توسط خودروهای چینی احاطه شده 
و ما باید به طوری این شرایط را مدیریت کنیم که 

بتوانیم قطعات مورد نیاز را تأمین کنیم.
نزدیک به ۱۰ ســال از ورود خودروهای چینی به 
بازار ایران می گذرد و از ابتدای ورود این خودروها 
تا به امروز، تامین لوازم یدکــی اصلی بزرگترین 
مشکل پیش روی مالکان این خودروها بوده است. 
حتی در هنگام خرید این خودروها اولین ســوال 
بسیاری از خریداران این اســت:آیا لوازم یدکی 
به راحتی یافت می شــود؟ آیا قیمت قطعات این 

خودروها بالا نیست؟

بازگشت لوازم یدکی چینی شاید با موافقت نهایی وین» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

تجار از واردات پا پس کشیدند!

برگزیده ها

نایب رییس هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار 
به اســتقبال ســازمان بورس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
اشاره کرد و گفت: حمایت های دولت سیزدهم در قانون 
بودجه از بازار سرمایه و نیز برخی از نامه نگاری های رییس جمهوری 
تاثیر زیادی بــر بهبود روند معاملات بورس ایجــاد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به منظور حمایت از اقشار 
ضعیف جامعه که در دولت دوازدهم به کار گرفته شــد از نخستین 
روزهای اجرایی شدن با حاشیه های زیادی از سوی فعالان بازار همراه 
شد و از همان ابتدا استفاده از این ارز را نوعی زمینه سازی برای ایجاد 
رانت و دلالی در کشــور عنوان کردند.با وجود اعتراضات گسترده 
برای به کارگیری ارز ۴۲۰۰ تومانی در اقتصاد کشــور، اما این طرح 
در کنار دیگر اقدامات اشــتباه دولت قبل و تحت تاثیر پیگیری های 
مکرر مسوولان آن دوره اجرایی شــد و ضربه های مهلکی به پیکره 
اقتصاد کشور وارد کرد.دولت ســیزدهم از زمان آغاز به کار خود در 
کنار تصمیمات اتخاذ شده، پیگیری های زیادی را در راستای حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام داد که در ادامه چنیــن فعالیت هایی، رییس 
جمهوری در نخســتین روزهای آبان ماه و نیز در برنامه گفت وگوی 
تلویزیونی با مردم در خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، اعلام کرد: 
تا امروز جلسات متعددی در ستاد اقتصادی دولت برای بررسی این 
موضوع داشته ایم. با اقتصاددانان خارج از مجموعه دولت هم رایزنی 
و بحث و تبادل نظر شد. شاهد بودیم پول سفره مردم، در جیب چند 
دلال رفت. باید این موضوع طوری اصلاح شــود که پول در جیب 
مردم  برود و در سفره مردم ظاهر شود.آیت الله »سید ابراهیم رییسی« 
تاکید کرد: »این کار ضرورت دارد اما با غافلگیری انجام نخواهیم داد 
و مردم را نســبت به آن بی اطلاع نخواهیم گذاشت و شوک به بازار 
ایجاد نخواهیم کرد. همه جوانب سنجیده می شود به طوری که بازار 
و مردم در جریان این تصمیم قــرار می گیرند.«اعلام چنین خبری از 
ســوی رییس جمهوری خوش بینی های زیادی را در بین مردم برای 
حذف هر چه سریع تر ارز ۴۲۰۰ تومانی ایجاد کرد و اکثر اقتصاددانان 
و فعالان حاضر در بازار سرمایه این اقدام را نقطه امیدی برای بهبود 
حتمی فعالیت شرکت های تولیدی و نیز سهام آنها بازار سرمایه کشور 
اعلام کردند.اکنون با وجود گذشت حدود ۶ ماه از آغاز به کار دولت 
سیزدهم، »آیت الله رییسی« توانست به بخشی از وعده های داده شده 
خود در مناظره های ریاســت جمهوری جامه عمل بپوشاند و آنها را 
به مرحله اجرا برســاند. همچنین حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از دیگر 
اقداماتی است که مسوولان حاضر در دولت فعلی اجرای آن را تا زمان 
اجرایی شدن به جد پیگیری کردند و اکنون طبق صحبت های انجام 

شده شاهد حذف ۱۰۰ درصدی آن از اقتصاد کشور هستیم.

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور، از تحقق کامل 
و پیــش از موعد درآمدهای مالیاتی ســال جاری خبر 
داد.به گزارش اقتصادســرآمد، داوود منظور با اشــاره 
به موفقیت قابل توجه و کم ســابقه وصول درآمدهای 
مالیاتی ۱۱ ماهه امسال اظهار داشــت: در اجرای تکالیف سازمان 
امور مالیاتــی، در این دوره زمانی حدود ۲۷۸ هــزار میلیارد تومان 
مالیات وصول شده که رشد ۶۱ درصدی نسبت به دوره مشابه سال 
قبل را نشان می دهد که بدین ترتیب، تکلیف بودجه ای سازمان در 
سال جاری به طور کامل انجام شــده و رکورد جدیدی در وصولی 
درآمدهای مالیاتی به ثبت رسیده است.وی با اشاره به اینکه وصول 
مالیات، نقش مهمی در کمک به تحقق برنامه های دولت در عمران و 
آبادانی کشور دارد، افزود: در ۱۱ ماهه امسال و در بخش مالیات های 
مستقیم، حدود ۱۶۸ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شده که رشد 
۵۶ درصدی نسبت به دوره مشابه ســال قبل را نشان می دهد.دکتر 
منظور اضافه کرد: اقدامات لازم برای وصول منابع جدید از جمله 
مالیات خودروهای گران قیمت، مالیات واحدهای مسکونی گران 
قیمت و مالیات خانه های خالی که تاکنون معطل مانده بود، صورت 
گرفته است.رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه رشد 
کم سابقه درآمدهای مالیاتی امسال حاصل اجرای برنامه های تحولی 
و افزایش کوشش مالیاتی همکاران خدوم در حوزه های گوناگون 
از جمله مبارزه با فرار مالیاتی و شناسایی مؤدیان جدید، تسریع در 
وصولی معوقات مالیاتی، تسریع در رسیدگی به پرونده های مالیاتی و 
اصلاح فرآیندهای حسابرسی و دادرسی است، عنوان داشت: بدیهی 
است گذار نظام مالیاتی به وضعیت مطلوب از طریق هوشمندسازی 
و داده مبنا کردن فرآیندهای مالیاتی، نقش مهمی در افزایش کارآیی 
و توانمندسازی نظام مالیاتی در تأمین درآمدهای مالیاتی ایفا می کند.
دکتر منظور ضمن تاکید بر پیوســت عدالت محوری در همه امور 
سازمان، عنوان داشــت: در رویکرد تحولی جدید، نظام مالیاتی به 
سمت شیوه های اثربخش و مطلوب مالیات ستانی، مؤدی مداری و 
افزایش اقتدار و اعتبار نظام مالیاتی در حرکت است و فرآیندها و ساز 
و کارهایی که مبتنی بر اطلاعات و داده های دریافت شده از مراجع 
ذیربط و همچنین سامانه های مالیاتی است، مبنای تشخیص درآمد 
و وصول عادلانه مالیات خواهــد بود.معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی تصریح کرد: نظام مالیاتی در تلاش است تا با هوشمندسازی 
فرآیندهای مالیاتی، مبارزه جدی با فرارهای مالیاتی و ارائه خدمات 
الکترونیکی مؤثر، ضمن افزایــش رضایت مندی مؤدیان، اقدامات 
مؤثری را نیز برای تحقق درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده در بودجه 

سال ۱۴۰۱ کل کشور که با رشد چشمگیری نیز همراه است.

دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات کشور با اشاره به 
برنامه های دولت برای گسترش کارایی زنجیره تامین 
گفت: سال آینده تمام ســفته ها الکترونیکی می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، رضا باقری اصل دبیر شورای اجرایی 
فناوری اطلاعات کشــور ایبنِا اظهار داشت: تقریبا از دوسال پیش 
و همزمان با گســترش بیماری کرونا موضوع غیرحضوری شدن 
بخشی از خدمات در دستور کار قرار گرفت. یکی از خدماتی که 
چند دهه است به صورت حضوری انجام می شد و بعضا هم دارای 
چالش هایی درباره شیوه ارائه حضوری آن وجود داشت، سفته و 
برات بود که به همین منظور الکترونیکی شدن آنها در دستور کار 
شورای اجرایی فناوری اطلاعات کشور قرار گرفت.تصریح کرد: 
با پیگیری های انجام شده، زیرسیستم هایی ایجاد شد که براساس آن 
اولین اقدام آزمایشی روی وام ۱۵۰میلیون ریالی کرونا برای کسب و 
کارها بود که برای بیش از ۷۰هزار کسب وکار، که در سامانه مرتبط 
ثبت نام کرده بودند از طریق بانک ملی با همکاری وزارت اقتصاد 
ارائه شد. پس از خروجی موفقیت آمیز این اقدام، طرح گسترده تر 
شد.وی با اشاره به اینکه سفته و برات الکترونیک جزو هدف های 
شورای اجرایی بود، افزود: مصوبه ای هم برای این موضوع وجود 
داشــت که در نهایت وزارت اقتصاد مکلف شد با همکاری بانک 
مرکزی و بانک ها این سرویس را عملیاتی کند.دبیر شورای اجرایی 
فناوری اطلاعات کشور ادامه داد: این سرویس تقریبا در مردادماه 
به صورت پایلوت اجرایی شد که از نظر فنی بررسی شود و به دنبال 
آن برای اینکه در محیط واقعی اجرایی شود قراردادهایی با بانک ها 
منعقد شد که به تازگی نیز رونمایی از سفته و برات الکترونیک را در 
سه بانک عامل در حضور وزیر اقتصاد را شاهد بودیم.  باقری اصل 
تصریح کرد: با اجرایی شــدن برات الکترونیک اتفاق مهم امکان 
پرداخت به ذی نفع نهایی و همینطور اعتباری شــدن معاملات را 
شــاهد خواهیم بود.وی با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل اینکه 
همه پرداخت ها به صورت نقدی انجام می شود گردش نقدینگی 
در معاملات بسیار بالاست، اظهار کرد: حتی تامین مالی که توسط 
دولت صورت می گیرد نیز با این چالش مواجه است که در ابتدای 
زنجیره پرداخت می شود و مشخص نیست در انتهای زنجیره به ذی 
نفع اصلی یا در همان مسیر هدف، هزینه می شود یا دچار انحراف 
خواهد شد.دبیر شــورای اجرایی فناوری اطلاعات کشور گفت: 
بنابراین این موضوع مورد تاکید دولت ســیزدهم است و براساس 
برنامه ریزی انجام شده به جز ســه بانک ملی رسالت و آینده دیگر 
بانک ها نیز مکلف هستند از این سیستم ها استفاده کنند و SCF یا 

زنجیره تامین مالی را گسترش دهند.

نایب رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد 

 استقبال سازمان بورس
 از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

همه درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده سال ۱۴۰۰ محقق شد

رشد ۵۶ درصدی  وصول مالیات 
نسبت به سال 99

برنامه های دولت برای گسترش کارایی زنجیره تامین

تمام سفته ها سال آینده 
الکترونیکی می شوند

قوهقضايیهسازمانثبتاسنادواملاککشور
ادارهثبتاسنادواملاککشور

تاریخ 1400/12/16
بسمه تعالی

سامانه ثبت ازدواج 1۹ و طلاق ۹ خرم آباد
مــورخ  اجــرای دادنامــه شــماره 1400363۹0003427776  در 
1400/۹/23 آقای احمد مراد شــیراوند فرزند مــلا مراد به کد ملی 
613۹574188 مجهول المکان به اطلاع می رساند همسر شما خانوم گل 
ملک محمدیان دیماندول فرزند صید عباس به کد ملی 613۹۹74216 
جهت ثبت طلاق خود اقدام نموده اســت لذا می بایست ظرف یک هفته 
از تاریخ انتشــار این روزنامه در دفترخانه طلاق شــماره ۹ خرم آباد به 
آدرس خرم آباد- خیابان انقلاب- جنب خیابان دلفان- جنب بانک سپه- 
کوچه مصطفی خمینی حضور به هم رسانید. در صورت عدم حضور طلاق 

مستندا به رای صادره ثبت و اعتراض مسموع نمی باشد
حسین دولتشاه 

سردفتر ازدواج شماره 1۹ و طلاق شماره ۹ خرم آباد

آگهیمفقودی
برگ ســبز وســند کمپانــی  خــودرو کامیونــت ون مدل  
1400رنــگ آبی بــه شــماره انتظامــی 87 و3۹2 ایران 
17 شــماره موتــور: N24869719M وشــماره شاســی: 
NAZPL140BM0608799 به نام اسماعیل عزتی  مفقود 

گردیده واز1درجه اعتبار ساقط می گردد.

برگ ســبز خودرووانت آریســان دوگانه سوز،رنگ ســفید روغنی،مدل13۹7،به شماره 
شاسیNAAB66PE2Jc476478وشــماره  شــماره  پلاک87۹س34ایــران13و 
موتور118J5016376متعلق به آرش مطیعی نژادباکدملی12۹115172۹وشماره شن

اســنامه3۹6فرزندناصر،درتاریخ30/10/13۹۹مفقود گردیده واز درجه اعتبار ســاقط 
می باشد.


